Dicitur, usque me ante cresco sexta.

temporalia sunt dimittenda propter scandalum sic respondit distinguendi est aut bona temporalia sunt nostra aut sunt nobis ad cōseruandum pro alio commissa sicut bona ecclesie cōmituntur prelatis et. hoc viri sue scote tenuerunt p[ro]p[ter] archiep[iscop]o florentino dilectus de palude interdui vassallauerunt cōcluedendo in xxiij. q[ui] dicit illud tenet et licet iste cōtempnatur n[on] gabriel videatur velle virasq[ue] partem tenere pbabilē in hanc partē descendit illa expressa tenet bernardus gādensis. viii. quiclibet. quod xxv. ricardus de media villa. v. clx. doctores iuris humani hoc agminati tenuerunt et raymūndus bollensis panos. et aliis in mediis citauit ut in materia cōscientie maior adhucbeat fides cū viri ecclastaci. pdige exponentes et docti accedēt affectione cū quis cōstilla in op[er]is illiū modi falsus v[er]bū min[or] probabilitate reputab[us]. hic non est sermo de prelatis religiosis q[ui] de eis nūc erat dubius qui nullus rei dīcti habent. iohannes gerson solus vissus est declinare in oppositum in rebus moralibus et in sermoni contra bullam mendacitatis in cōtra parte; et hoc refella si ita foret nō redreder positorum opposita apparentē recita ut multos quoque quilibet est maiorum fame et doctrina apud scolasticos q[ui] ipse sit per iura hoc ostendimus declarantia mentes beatus augustinus gregorius et p[ri]mū et facile est videre ex iure. Addo argumentū in hac parte sicut in sedis questione addidi qui expouit se piculo peccati cōfoundingi peccat non refutues prodige expositis est h[ab]it[u]l. q[ui]t[ur]; si per degenerem cōstat multa sunt in scđo lib[er]to ab eo coposita. p[er] de discrimine distinto ibi positio inter ventale et mortale et de multiplici allegatione rayni fidi siue moe iohannes reu[er]sa aliquia sub no[n]e lobis a quedam celesti no scripta vel codices aliquae inter suce libres reportos q[ui] oia in cōfuso eis reliquit potest dicit. Insuper tamē est versio q[ui] illas regulas mozales cōgregauit; et istius regule cum penituit certe in tractatu de reperientia prelatorum dictio nō aut det dissimilem restituere teneat subiungit tunc certum reliquie incertis nolens sibi cōtradicere manifeste; et spud pudentes res et cauit p[er] noscendum p[er] ostena repando eppositi rationabilē. est revocare sibi nō cōtradicendo manifeste. H[ab]et finaliter p[er] siderauerunt p[er] codices et reliqui opinione q[ui] ante emiserat. probatur. et sic nisi cōclusio fore vera archiep[iscop]us magistri nō potest oia bona illiū ecclie (que plura sunt) dare neptivl nepotis in celia calices libros vestes et oia in ecclia et sufficiet finaliter penitentia de peccato nichil restituendo quia audiret hoc asserere ger son si audiueret hoc illatū et cōcessus in dignatio vultu in opinio p[er]dictis. p[er]boloz nō admittam illud. Utrandū est insuper fundamento cōsumptum germon[us] vbi bona ecclie erant vissuta ep[iscop]us exponens partem aliorum bonorum peccado restituere tenetur. Et cōf[er]et vbi oia sua fidei cōmituntur p[ro]p[ter] elemofinario; ratio et exemplum sunt balteus hec[toris] i suū factorem si vissus rex dat solum elemofinario cōf[er]it cōf[er]it p[er] sua laboribus et vt det decē mille scuta pauperib[us] et id est elemofinario daret ille pecunia puta centum supas decē mille dicens. accepi tibi necessaria reliqui pauperib[us] clarigere quoq[ue] quis vix diceret secundū elemofinario; pdige tūmpos vissus totū exponēt nō restringi ad restitutionē plu[m]p[er] p[er]missu[m]; id cōtingit ut de bate bona esse idōsticta nō arguit liberius dīctum q[ui]t[ur] a et cōstat intelligentia et beatu[is] bernardus tractans verba apli. i. ad thiboth. vj. habentes alimenta et quibus teguntur h[ab]itū cōtēti simus. dicit q[ui]cquid vira suscitatiōne necesse ritam habent clerici rapina est ino sacrilegiū modo sacrilegiū est fortunū mixta et restitutiōne vide cu[m] in ep[iscop]la ad falconē et ad h[ab]itū archiep[iscop]i senone[sem] q[ui] b[ea]t[er]onim[us] aliena cōsūmūtū rapere q[ui] v[er]a necessaria retinere. pbatur. pli. v. q[ui] ordinandus et pliij. c.j. Libi o facerdos de altari viuere non luxuriari permittitur due alle conclusiones ex hac se quantur. Ecclia patet accipiente ab alio nō d[omi]no i ea in quo nō potest transittere d[omi]nū nō acquirit illi[us] rei dīctū sed in casu i quo loquimur oportet restituere ergo si nō acquiritur dominū. Tertia cōclusio patet de h[ab]itū alieni inuitu dīcto tenetur illud restituere acquirens hec v[er]ba est h[ab]itū. i. Quarta cōclusio patet ex declaratis ceterū nō est idignum siaduersione; sc̄z status viri nō crebit per multipli caritionem beneficiorum intusse; sc̄z ex isto dependet oportet videre anteq[ue] haberet aliquod beneficium vel post adepta beneficia imaginari ab eo separare omnia beneficia et videre q[ui] vissis est reipublice habendo aliquale respectu ad personā illa et ex illo cum labitur status viri declaratur exemplo est doctor p[er] fundus ecclie vissus legendo in scđo et cōcionando in populo vel alterius officiū exercens h[ab]itū cōf[er]it francesi[us] beneficio vno q[ui] vix sufficiunt ei honeste ale[re] ci vno famulo opus est iſtrumentis suis artis sc̄z libris forte equis tunc talis iudicio meo p[er] capere ducentos francesi in scđo et sufficienter ad suū statum fitib[us] iudex q[ui] melius nouitatem ad perpen- diculū velutando q[ui] sum p[er]fisiq[ue] nobis nimis pa- pici si fit plus p[er]modicū l[iter]ature v[er]i im- patio oportet habere oculū ad etiā familiā et hoc efficitu potest tueri bona ecclie plu[m]p[er] altius pragmatica sanctio ex determinatione cōclericorū admittit aliquos tales ad cardinalatū ergo vbi est emi- terit eruditus filius principis et bone moribus educatus potest p[er] habere nisi si fit nō erit salia omnis caro ac si fit aliquis cuius frater senior habens omne patrimoniu[m] vix habet tricentū vel q[ui]dā gādriā p[er]tinet habere ratione sanguis esto et re- mote descendenter de domibus comitū oportet ad p[er]fici p[er]quinu[m] habere respectu in aliquibus parti bus habens tricentā scuta v[er]e quadrangula scuta ba- bilit filium comitis vel ducis et p[er] cōtingere q[ui] re- gis vel ex muliere in talē consentiente ex leuitate q[ui] p[er]ter est motusq[ue] qui debuit eam dotare et fra- ter nichil dabat in dote v[er]e q[ui] p[er]sula est vel vbi i pa- tria diuines ignobiles cōsūmūtūr cū nobilib[us] si ta- les cum filis regū v[er]e cōsanguineorum eius duciū v[er]e comitis comparates oia confundes q[ui] ex parte dom[ini] comparandus est scđo fratri vel tertio laico quiv[er]is